
ПРОТОКОЛ № 37

ЗАСЕДАНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ИРАФСКИЙ РАЙОН ДЕВЯТОГО СОЗЫВА

30.06.2022г.

Место проведения заседания: Ирафский район, с.Чикола, ул.Макоева,18. 
Время проведения заседания: 14 ч:00 м.
Присутствует 15 депутатов из 25 избранных.

Депутаты от партии «Единая Россия»:
Гуцунаев К.М.
Дзагуров Е.С.
Бесолов А.К.
Малиев А.Т.
Караев В.В.
Цориев Р.Т.
Озиев И.Х.
Тускаев А.В.
Тамаев М.М.
Будаев Т.И.

Депутаты от партии «Родина»
Тамаев Б.С.

Депутаты от партии «Справедливая Россия»:
Тегаев Г.Т.

Депутаты от партии «КПРФ»:
Хохоев Р.Б.

Депутаты от партии «Патриоты России»:
Г атиев А.Р.
Хасцаева Д.Д.

На заседании Собрания представителей МО Ирафский район 9 созыва 
присутствуют:

О.Т.Лагкуев -  глава АМС Ирафского района;
Х.Т.Тавасиев -  начальник Управления финансов АМС Ирафского района; 
Дз.С.Абисалова -  помощник прокурора Ирафского района;
Э.М.Хаев - начальник Контрольно-счетной палаты муниципального 
образования Ирафский район.



Председательствующий К.М. Гуцунаев:
Уважаемые депутаты!
Вашему вниманию представлен проект повестки дня. У кого какие 
предложения, дополнения? Предложений нет.
Прошу принять повестку дня за основу и в целом.
За - 15 Против -  О Воздержались -  0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение Собрания представителей 
муниципального образования Ирафский район «О районном бюджете 
муниципального образования Ирафский район на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов».

Докладчик: Лагкуев Омар Таймуразович -  глава АМС Ирафского 
района.

2. Отчет об исполнении районного бюджета муниципального 
образования Ирафский район за 1 квартал 2022 года.

Докладчик: Лагкуев Омар Таймуразович -  глава АМС Ирафского 
района.

3. О внесении изменений в Положение о порядке установки и демонтажа 
рекламных конструкций на территории муниципального образования 
Ирафский район, утвержденного Решением Собрания представителей 
муниципального образования Ирафский район Республики Северная Осетия- 
Алания от 26.11.2021 №33/5.

Докладчик: Гуцунаев Казбек Маирович -  глава муниципального 
образования Ирафский район.

4. Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих 
муниципального образования Ирафский район.

Докладчик: Лагкуев О.Т. - глава АМС Ирафского района.

5. Разное.

По первому вопросу -  О внесении изменений в решение Собрания 
представителей муниципального образования Ирафский район «О районном 
бюджете муниципального образования Ирафский район на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов».
К.М.Гуцунаев: У кого какие вопросы? Вопросов нет. Голосуем.
За-15 Против-0 Воздержались-0

По второму вопросу -  Отчет об исполнении районного бюджета 
муниципального образования Ирафский район за 1 квартал 2022 года.



К.М.Гуцунаев: Есть ли у кого-либо вопросы? Вопросов нет. Голосуем за 
принятие отчета.
За-15 Против-0 Воздержались-0.

По третьему вопросу - О внесении изменений в Положение о порядке 
установки и демонтажа рекламных конструкций на территории 
муниципального образования Ирафский район, утвержденного Решением 
Собрания представителей муниципального образования Ирафский район 
Республики Северная Осетия-Алания от 26.11.2021 №33/5.
К.М.Гуцунаев: У кого какие вопросы? Вопросов нет. Голосуем за внесение 
изменений.
За-15 Против-0 Воздержались-0

По четвертому вопросу - Об утверждении Положения об аттестации 
муниципальных служащих муниципального образования Ирафский район. 
К.М. Гуцунаев: У кого какие вопросы, предложения?
Вопросов нет. Ставлю на голосование.
За-15 Против-0 Воздержались-0.

Председательствующий К.М. Гуцунаев: Основная повестка дня 
исчерпана.

Остались ли у депутатов какие-либо вопросы, сообщения, замечания по 
поводу ведения заседания?
Нет вопросов и замечаний.

Уважаемые депутаты, сегодняшнее заседание объявляю закрытым.

Председатель Собрания представите. 
МО Ирафский район

Секретарь

К.М. Гуцунаев

А.В. Темирова


